UBND HUYỆN BÌNH SƠN

   PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:            /PGDĐT

      Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2025

V/v thông báo triệu tập bồi dưỡng, tập

huấn nâng cao trình độ chuyên môn cho

cán bộ quản lý, giáo viên môn Khoa học

tự nhiên, Lịch sử và Địa lý

Kính gửi:

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-PGDĐT ngày 24/3/2025 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo  huyện Bình Sơn về việc tổ chức bồi dưỡng tập huấn nâng cao

năng lực cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán cấp Trung học cơ sở trên địa bàn

huyện Bình Sơn; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với Trường Trường

Đại học sư phạm Đà Nẵng tổ chức bồi dưỡng, tập huấn nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung

- Những vấn đề chung về dạy học theo hướng phát triển phẩm chất, năng

lực học sinh trong dạy học môn KHTN; môn Lịch sử và Địa lý.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động dạy học theo hướng phát triển phẩm chất,

năng lực học sinh môn KHTN; môn Lịch sử và Địa lí.

- Tổ chức hoạt động dạy học theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực

học sinh môn KHTN.

- Vận dụng phương pháp tích hợp trong dạy học môn Lịch sử và Địa lí

theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh cấp THCS.

- Tổ chức dạy học môn Lịch sử và Địa lí theo hướng.

 2. Thành phần

2.1. Lớp 1: Bồi dưỡng nâng cao trình đô chuyên môn cho cán bộ quản lý,

giáo viên môn Khoa học tự nhiên

- Mời Trường Đại học sư phạm Đà Nẵng báo cáo;

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cán bộ quản lý, giáo viên giảng dạy môn Khoa học tự nhiên.

2.2. Lớp 2: Bồi dưỡng nâng cao trình đô chuyên môn cho cán bộ quản lý,

giáo viên môn Lịch sử và Địa lý.

- Mời Trường Đại học sư phạm Đà Nẵng báo cáo;

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cán bộ quản lý, giáo viên giảng dạy môn Lịch sử và Địa lý.

3. Địa điểm, thời gian

2

- Lớp 1: Bồi dưỡng nâng cao trình đô chuyên môn cho cán bộ quản lý,

giáo viên môn Khoa học tự nhiên.

+ Thời gian: Ngày 29/3/2025; Khai mạc lúc 8h00;

+ Số lượng: Mỗi trường cử 04 người;

+ Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn.

- Lớp 2: Bồi dưỡng nâng cao trình đô chuyên môn cho cán bộ quản lý,

giáo viên môn Lịch sử và Địa lý.

+ Thời gian: Ngày 30/3/2025; Khai mạc lúc 8h00;

+ Số lượng: Mỗi trường cử 03 người;

+ Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn.

Các trường lập danh sách CBQL, giáo viên tham gia tập huấn trên trang

tính đã gửi qua nhóm zalo lãnh đạo trường.

Yêu cầu thành phần tham dự lớp bồi dưỡng, tập huấn đầy đủ, đúng số

lượng và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu VT.

      TRƯỞNG PHÒNG

          Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2025-03-24T16:27:41+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2025-03-24T16:36:41+0700

		2025-03-24T16:36:41+0700

		2025-03-24T16:36:41+0700

		2025-03-24T16:36:41+0700